

吴堡县水利局塆底沟、盘龙坝等 13 座新建 淤地坝工程质量检测服务合同

工程名称：吴堡县水利局塆底沟、盘龙坝等 13 座新建淤地坝工程质量
检测服务

工程地点：吴堡县

委托单位：吴堡县水利局

检测单位：榆林中正水利有限公司



签订日期：2025 年 11 月 13 日



委托单位（甲方）：吴堡县水利局

检测单位（乙方）：榆林中正水利有限公司

甲方委托乙方承担吴堡县塬底沟、盘龙坝等 13 座新建淤地坝工程的质量检测工作，为控制和评定工程质量提供检测依据。根据《中华人民共和国民法典》，按照水利水电工程质量检测有关规定、规程，结合本工程实际，为明确双方责权利，经甲、乙双方协商一致，签订本检测合同，以便共同遵守。

第一条：项目概况

1.1 工程名称：吴堡县水利局塬底沟、盘龙坝等 13 座新建淤地坝工程质量检测服务

1.2 工程建设地点：吴堡县域

第二条：检测依据、内容：

2.1 检测依据：根据《水利工程质量检测管理规定》（水利部〔2008〕第 36 号令）、《水利水电建设工程验收规程》（SL/T 223-2025）及《水利工程质量检测技术规程》SL 734-2016 要求，结合委托方招标要求，对该工程的部分原材料、中间产品、工程实体质量进行抽样检测。

2.2 检测内容：详见后附检测清单。

2.3 乙方对工程的质量检测不代表工程施工单位、监理单位的质量检测工作。

第三条：甲方的权利和义务

3.1 要求乙方及时完成质量抽检任务，及时提交质检报告，对质检过程有知情见证权。

3.2 甲方对乙方所出具的检测报告若有异议，于收到报告 15 日内向乙方提出复检。

3.3 向乙方提供必要的生活、工作条件，提供有关工程的设计资料并对其准确性负责。

3.4 维护乙方检测工作的独立性，不干涉其业务的开展；指派专人联系配合、见证乙方的检测工作；及时通知乙方检测，对检测发现质量问题督促相关单位进行整改并反馈乙方；不得擅自修改、转让检测成果。

3.5 按合同约定及时支付乙方检测费用。

第四条：乙方的权利和义务

4.1 现场随机抽样检测，不受外界干扰。对检测出的问题及时报告甲方和水行政主管部门。

4.2 要求对方提供必要的检测条件，不具备检测和复检条件的不予检测。在符合现场抽检条件下，及时检测、试验、出具质量检测报告，并对检测结果的准确性负责。

4.3 向甲方提供与本工程检测业务有关的资质等级证书、营业执照等核备资料的复印件。

4.4 在工程检测服务期限内，乙方可根据工程进展情况和检测业务量的大小，对检测人员进行合理的调配。

4.5 检测工作结束一个月内提交工程质检报告一式六份。

第五条：检测时限

本工程检测工作从合同签订之日起至工程检测报告提交之日结束。

第六条：取费依据及付费方式

6.1 执行国家收费标准，响应地方取费规定，经甲乙双方共同确定检测内容，参照检测行业市场取费，本项目检测费用为¥172700元整（大写：壹拾柒万贰仟柒佰元整）。

6.2 支付方式：合同签订后拨付合同价的 40%预付款，工程完工后支付合同价的 40%，工程验收合格后支付剩余 20%。

第七条：违约责任

双方应自觉遵守本合同，任何一方违约，承担相应责任。

第八条：争议的解决方式

· 本合同在履行过程中发生的争议，由双方协商解决，协商不成的可向当地仲裁委员会提出仲裁。

第九条：本合同未尽事宜，经甲、乙双方协商一致，签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。

本合同一式6份，甲、乙方各3份。

合同订立时间：2025年11月13日

合同订立地点：吴堡县水利局

本合同双方约定合同签订后生效。

发包人：（公章）吴堡县水利局



地址：吴堡县宋家川镇水利坡21号

邮政编码：719000

法定代表人或者委托代理人：

电话：09126521178

开户银行：陕西吴堡农村商业银行

承包人：（公章）榆林中正水利有限公司



地址：榆林市红石峡供水站院内

邮政编码：719000

法定代表人或委托代理人：门永

电话：18729423892

开户银行：上海浦东发展银行股份有限公司

有限公司榆林榆阳支行

账号：2710090101201000026877

账号：17440078801500000636

吴堡县塬底沟、盘龙坝等 13 座新建淤地坝工程检测价格表

序号	检测项目	检测数量	单位	检测单价	合计	说明
1	坝体土方填筑回 填土密实度					
	土击实试验	13	组	700	9100	1 组/坝
	密实度试验	455	组	60	27300	按施工总检测量的 10% 进行抽检
2	坝体反滤料	13	组	450	5850	1 组/坝
3	混凝土用钢筋	26	组	260	6760	3 组/坝
4	橡胶止水带	13	组	800	10400	1 组/坝
5	岩石	13	组	550	7150	1 组/坝
6	实体混凝土强度	390	测区	60	23400	10 测区/单体, 3 单体/坝
7	实体混凝土钢筋 保护层	78	测区	200	15600	2 测区/单体, 3 单体/坝
8	工程外观质量	78	测区	300	23400	2 测区/单体, 3 单体/坝
9	现场抽检费用	30	班组	500	15000	
10	检测费用 (1-9)				143960	
11	检测技术工作费			22%	31671	
12	费用总计				175631	
最终二次报价监测合同价格费用为 172700.元.						

检测内容说明：施工内容发生变更的，根据变更后内容结合行业依据进行检测调整确保符合水利行业规范及验收标准；

榆林中正水利有限公司
2025 年 11 月 13 日